ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 847/GDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quận 8, ngày 11 tháng 9 năm 2019

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Trung học cơ sở.

Căn cứ Quyết định số 117/QĐ-TTg ngày 25 tháng 01 năm 2017 của Thủ

tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án “Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin

trong quản lý và hỗ trợ các hoạt động dạy-học, nghiên cứu khoa học, góp phần nâng

cao chất lượng giáo dục và đào tạo giai đoạn 2016-2010, định hướng đến 2015”;

          Căn cứ Công văn số 3946/BGDĐT-GDTrH ngày 30 tháng 8 năm 2019 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ công nghệ thông

tin năm học 2019-2020;

          Căn cứ Công văn số 1174/GDĐT-TrH ngày 12 tháng 4 năm 2019 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về việc triển khai Bộ tư liệu Dạy học

theo hướng ứng dụng công nghệ thông tin trong nhà trường phổ thông;

         Căn cứ Công văn số 2319/GDĐT-TrH ngày 08 tháng 7 năm 2019 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về việc Điều chỉnh phương án sử

dụng phần mềm thiết kế bài giảng Smartschool từ năm học 2019-2020.

Để đổi mới hoạt động cũng như nâng cao chất lượng dạy và học các bộ môn

Lịch sử, Địa lý, GDCD theo hướng phát triển năng lực. Phòng Giáo dục và Đào tạo

Quận 8 đề nghị các Trung học cơ sở chủ động liên hệ và ký hợp đồng Công ty Cổ

phần xuất nhập khẩu Bình Tây để trang bị, chuyển giao, cài đặt cách sử dụng phần

mềm môn Lịch sử, Địa lý, GDCD trong năm học 2019-2020. Đồng thời các đơn vị

gửi bảng đăng ký số lượng về Tổ trung học (bản in và mail) trước ngày 14/9/2019

(file đính kèm).

Đề nghị Hiệu trưởng các trường Trung học cơ sở nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo PGD&ĐT Q8;

- Lưu: VT, Th-03b.

TRƯỞNG PHÒNG

(đã ký)

Dương Văn Dân

Về việc đăng ký sử dụng phần mềm

thiết kế bài giảng Smartschool từ năm học 2019-2020